

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр, от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

(наименование стройки)

Устройство 1 п.м бортовых камней дорожных

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____ (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость _____ 1,65 _____ (0,22) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	1,37	(0,18) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	0,22	(0,01) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	1,11	чел. час.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	0,01	чел. час.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (тр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициента	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Благоустройство - бордюры

1 ФЕР27-02-010-02

Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий

0,01

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов прил.10 табл.3 п.5 капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обоснована, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов капитального прил.10 табл.3 п.10.1 строительства (кроме указанных в п.л. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ	590,51	1,587	9,37	23,23	218
2 ЭМ	73,02	1,725	1,26		
3 в т.ч. ОТМ	8,70	1,725	0,15	23,23	3
4 М					
ЗТ					
ЗТМ	чел.-ч	69,8	1,587	1,107726	
	чел.-ч	0,65	1,725	0,0112125	
Итого по расценке			4 353,58		
ФОТ			47,53		

Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Автомобильные дороги % 147 147

Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) % 95 0,85 80,75

Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Автомобильные дороги % 95 0,85 80,75
Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 7,69 178

2	ФССП-05.2.03.04-0002	Всего по позиции		69,21	
		Камни бортовые вибропрессованные дорожные, размер 1000х300х150 мм, серые	шт	1	110,56

(Автомобильные дороги)

Итого по смете:

Итого прямые затраты (справочно)

в том числе:

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)

158,09 868

9,37 218

1,26 10

0,15 3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							147,46		640
		Строительные работы							179,77		1 371
		в том числе:									
		оплата труда							9,37		218
	2 кв 2022 (СМР)	эксплуатация машин и механизмов							1,26	8,06	10
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,15		3
	2 кв 2022 (СМР)	материалы							147,46	4,34	640
		накладные расходы							13,99		325
		сметная прибыль							7,69		178
		Итого ФОТ (справочно)							9,52		221
		Итого накладные расходы (справочно)							13,99		325
		Итого сметная прибыль (справочно)							7,69		178
		НДС 20%							35,95		274,20
		ВСЕГО по смете							215,72		1 645,20

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]